
Třebívlice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Lovosice GPS souřadnice: 50.458066N, 13.899261E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 401 ha

Počet obyvatel: 846 PSČ: 411 15

Adresa URL: www.obec-trebivlice.cz

Historie obce Třebívlice
O slovanském osídlení svědčí nálezy z 9. stol. První písemná zmínka pochází z roku 1318. Tehdy
byly Třebívlice rozděleny mezi více majitelů, měly dva dvorce a dvě tvrze. Majitelé se rychle střídali.
Horní třebívlická tvrz patřila rodu Kaplířů. V tomto rodě se tvrz udržela až do roku 1560, kdy ji koupil
Vojtěch Udrčský, ale již v roce 1590 se opět navrátila Kaplířům. V roce 1470 se majetkové poměry
Třebívlic zjednodušily a Třebívlice byly rozděleny na dvě části - Horní a Dolní.Dolní Třebívlice
získal Evaň z Údrče a jeho rod, který koupil v roce 1560 Horní tvrz a Třebívlice byly sjednoceny. V roce
1586 došlo opět k rozdělení a Horní Třebívlice se vrátily Kaplířům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6799/trebivlice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:41:12


